. Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo O Projeto de Lei

N. 0 714, Liv. 25, Fls. _ _ Em 05/12/2016.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 12:05hs.
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

N°.119/2016

Autor: ,- ~n:auur Juau Ju,:,~ .uu,:, ,:,a 1~ .1 v,:, .l'.tL.nu- r l l'.LUD ~ uulru

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, aos Suplentes de
Vereadores, eleitos para o mandato 2012-2016, Srs. CARLITO ALVES DA SILVA e
RONALDO DE ALMEIDA COUTO, cumprimentando-os por terem assumido o
cargo de Vereadores Municipais, desta Casa de Leis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em
01 de dezembro de 2016.

Qoãozinho Cego)
Vereador-PMDB

o VALDE~~~RBOSA
Vereador-PMDB

(Cmt. Baroosa)
Presiden te da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

__ ·,- ---··--------.
~ /J-·f.G'/ADO POR UNANIMIDADE I ~ n· ·essão de O 5 DEZ, 2016

- ~

TUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Cumprimentamos com grande alegria, os suplentes de
Vereadores, eleitos para o mandato de 2012-2016, Srs. CARLITO ALVES
DA SILVA e RONALDO DE ALMEIDA COUTO, por terem assumido o
cargo de Vereadores Municipais, no lugar dos Vereadores Celson José
da Silva Sousa-PV e Ailton Alves Teixeira-PSB, atualmente licenciados.

Merecem todo o nosso respeito e admiração, os
Vereadores Carlito e Ronaldo, por serem pessoas honradas,
trabalhadoras, honestas e sempre diligentes em sua conduta.

Apesar de assumirem tal cargo por um curto espaço de
tempo, acreditamos que indiscutivelmente farão um ótimo trabalho,
garantindo benfeitorias e bem estar à população barra-garcense.

Assim sendo, manifestamos por essa singela homenagem,
nossos mais sinceros cumprimentos, pelas razões acima expostas.

JOÃO FILHO vALDE~<ii'J?~osA
Vereador-PMDB
(Cmt Barbosa)

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação